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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Raoul Wallenberg Academy (RWA) är en ideell insamlingsstiftelse utan vinstintresse som står under 
Länsstyrelsens övervakning. Stiftelsens säte är i Stockholm. 
 

MISSION 
RWA:s mission är att med Raoul Wallenberg som förebild stärka ungas demokratiska kompetens 
och förmåga att agera med civilkurage, i det lilla och i det stora.  
 

VISION 
RWA:s vision är en värld där varje människa med kunskap och mod agerar för demokrati och 
mänskliga rättigheter. 

 
VÄRDEGRUND 
Verksamheten tar avstamp i stiftelsens värderingar: 
 

- Medmänsklighet: vara empatisk och behandla andra som du själv vill bli behandlad 
- Civilkurage: modet att följa din inre kompass 
- Empowerment: få andra att växa och kraft att handla 
- Samverkan: bygga broar – tillsammans når vi längre 

 

VERKSAMHET 
Att agera mot orättvisor är lika viktigt då som nu som alltid. RWA grundades år 2001 av bland 
andra Raoul Wallenbergs syster Nina Lagergren med visionen om ett medmänskligt samhälle där 
varje människa kan göra skillnad. Med Raoul Wallenbergs gärning och ledarskap som inspiration 
stärker vi ungas demokratiska kompetens samt deras förmåga och vilja för att stå upp för 
mänskliga rättigheter och lägger därmed grunden för en motståndskraftig demokrati. 
 
Varje år inspirerar, utbildar och utrustar vi tiotusentals ungdomar med verktyg för engagemang 
för att kunna stå upp för mänskliga rättigheter med civilkurage och mod. Genom att ta avstamp i 
historien om Raoul Wallenberg och hans gärning inspirerar vi unga till att reflektera över sin roll i 
sin omvärld genom exempelvis våra fysiska eller digitala utställningar om Raoul i Raoul Wallen-
berg Center-appen. Genom att uppmärksamma dagens förebilder på Raoul Wallenbergdagen 27 
augusti varje år, Sveriges nationella dag för medmänsklighet och civilkurage, låter vi unga 
inspireras av dagens förebilder. Genom RWAs ledarskapsprogram för unga i självledarskap och 
skolprogrammet i mänskliga rättigheter - Kubprogrammet - utbildar vi och tillhandahåller verktyg 
för engagemang. Genom att rusta unga med demokratisk kompetens, lägger vi grunden för en 
motståndskraftig demokrati – och ett medmänskligt samhälle fritt från antisemitism och andra 
former av rasism.  
 
RWA innehar 90-konto (bankgiro: 900-4706) och är medlem i Giva Sverige. 
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MEDARBETARE OCH STYRELSE 
RWA hade under 2023 11 anställda. 

 

Styrelse 
Styrelsen bestod under 2023 av nio ledamöter. Två (2) ledamöter avgick, en (1) ledamot avled och 
en ny valdes in. Inget styrelsearvode utgår till styrelseledamöterna. Under året höll styrelsen fem 
(5) protokollförda möten. 
 
Cecilia Nordström, ordförande 
Verksam inom Tällberg Foundation och styrelseordförande för Berättarministeriet. 
 
Carl Svernlöv 
Advokat på Baker McKenzie, adj. professor vid Uppsala Universitet och författare av juridisk 
litteratur kring frågor om bolagsstyrning/corporate governance samt styrelseansvar. 
 
Cecilia Åhlberg 
Senior Advisor på Raoul Wallenberg Academy. Hon har arbetat nära sin mormor, Nina Lagergren, 
Raoul Wallenbergs syster, med frågor som rör Raoul Wallenberg och hans minne. 
 
Ingrid Carlberg 
Författare och journalist och har skrivit den hyllade biografin “Raoul Wallenberg, Det står ett rum 
här och väntar på dig…” (Norstedts, 2012). Invald i Svenska Akademien 2020.  
 
Sven Hagströmer  
Medgrundare av RWA och släkting till Raoul Wallenberg. Styrelseordförande i Creades, en av 
grundarna till Berättarministeriet och även grundare till Stiftelsen Allbright. 
 
Anna Ekström 
Jurist, ämbetsman och socialdemokratisk politiker som var gymnasie- och kunskapslyftsminister 
åren 2016–2019, liksom Skolverkets generaldirektör 2011–2016. Mellan 2019 och 2022 var hon 
utbildningsminister.  
 
Avgående styrelseledamöter 
Aida Hadzialic 
Finansregionråd i opposition i Region Stockholm med bakgrund som kommunalråd och Sveriges 
gymnasie- och kunskapslyftsminister. Avgick 12 juni 2023. 
 

Siduri Poli 
Entreprenör och föreläsare, har en bakgrund inom tech-branschen där hon drivit egna start-ups och 
varit digital affärsrådgivare. Valdes in i styrelsen i december 2021. Avgick 31 december 2023. 
 
Olle Wästberg 
Politiker, publicist och diplomat. År 2011–2013 var han regeringens samordnare för Raoul 
Wallenbergåret som inföll 2012. Avled 10 oktober 2023.  
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https://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rfattare
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RESULTAT 
Årets resultat är -9 945 SEK. 

 

SAMARBETEN 
För att nå största möjliga effekt med begränsade resurser bygger verksamheten på samverkan 
med andra aktörer som delar vår vision om ett medmänskligt samhälle. 
 
Under 2023 har RWA fortsatt bygga och utveckla nya samarbeten med personer, organisationer 
och myndigheter. Fokus har under året bland annat varit att utforska vilka behov som finns bland 
unga i socioekonomiskt eftersatta områden och samarbete har därmed inlett med Framtidens 
Hus i Järva, Värmeverket i Bredäng samt Juice Studios i Rågsved. Vidare har samarbete etablerats 
med bland annat Sveriges museum om förintelsen samt Nobel museet för att vidareutveckla 
utställningar om Raoul Wallenberg. Samarbete har fördjupats med befintliga företagssamarbets-
partners så som Gällöfsta Herrgård, StudioS19, Strandvägen 7A, Sunny at Sea. Vi har även 
fortsatt samarbetet med Svenska Institutet och initierat två (2) nya samarbeten kring Young 
Courage Award och Kubprogrammet i Kanada och Monaco. Vi har fortsatt samarbeta med 
skolor och kommuner runt om i Sverige under året både inom ramen för Kubprogrammet men 
även inom ramen för våra lärarutbildningar och i samband med Raoul Wallenbergs dag. 
 
Vi har under året fortsatt samarbete med företag som har stöttat verksamheten pro-bono genom 
kostnadsfria uppdrag, produkter och/eller rabatterade priser såsom 3 (tre), AllThingsLive, 
Amplify Management, Baker McKenzie, Bonnierförlagen, Chefakademin, Darwood music 
Gabardin, Gällöfsta Herrgård, Historiska Museet, Hyper Island, Jureskog, KPMG, Musikaliska 
kvarteret, OhMy, StudioS19, Salesforce, Selfleaders, Strandvägen 7A, Strömma Kanalbolaget, 
Sunny at Sea och Wallenius Lines. 
 
Då frågan om Raoul Wallenberg och vår verksamhet har blivit än mer relevant under året då 
många mindre och större kriser har blossat upp i vårt närområde men även utomlands, har vi 
fortsatta att engagera många frivilliga som har hjälpt oss genom arbete i advisory boards och 
referensgrupper. Under året höll Raoul’s Inner Circle, bestående av ett nätverk av privata givare 
och vänner, fyra (4) möten för att tillsammans titta på hur vi kan finansiera verksamheten 
framöver. Ett 20-tal personer har arbetat frivilligt i jurygrupper för utmärkelsen Young Courage 
Award och Raoul Wallenbergpriset. Utöver detta har vi en icke-arvoderad styrelse som träffas 
regelbundet under året för möten och strategiskt stöd.  
 
Stiftelsen har fått ekonomiskt stöd från följande företag: Segulah AB och Svenska 
Postkodlotteriet. 
 

Stiftelsen har fått ekonomiskt stöd från följande stiftelser, myndigheter, fonder och privat-
personer: Annika och Gabriel Urwitz stiftelse, Barbro Osher Pro Suecia Foundation, Catarina 
och Sven Hagströmers stiftelse, Eva och Mikael Kamras stiftelse, Gerald och Monica Naglers 
stiftelse, Karl-Johan Persson, Marcus och Amalia Wallenbergs stiftelse, Mats Klebergs stiftelse, 
Nina Lagergren, Regeringskansliet, Stiftelsen Clas Groschinskys Minnesfond, Svenska Institutet 
samt Åhlénstiftelsen. 
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PERSONALFRÅGOR OCH ANNAN ICKE-FINANSIELL INFORMATION 
Under 2023 har tre (3) personer rekryterats och tre (3) personer avslutat sin anställning.  

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Omvärlden 
Under 2023 fortsatta och fördjupades många kriser både i vår närhet och utomlands. Rysslands 
anfallskrig mot Ukraina har fortsatt, samtidigt som gängkriminaliteten har intensifierats och 
spridit sig ut i samhället och orsakat stor både fysisk och psykisk skada på offren. I oktober 
fördjupades konflikten mellan Israel och Palestina i samband med Hamas attack mot civila mål i 
Israel och Israels svar på attackerna - attacker som har orsakat oerhört stort mänskligt lidande. 
Samtidigt har den svenska ekonomin försvagats, även om trender i slutet på året började visa viss 
ljusning. Nya rapporter om unga från bland annat Ungdomsbarometern, visar på att unga, i en 
orolig värld prioriterar dagliga orosmoment och trygghet över långsiktiga samhällsfrågor. Det 
politiska engagemanget minskar samtidigt som andelen som anser att de har små eller inga 
möjligheter att påverka i samhället ökar - hela 56 procent tror inte att politikerna kan lösa 
samhällsproblemen och tron på demokrati minskar därmed.  
 
Våren 
Den 17 januari anordnades traditionsenligt ljusceremonin Ljus för Raoul, fysiskt på plats på 
Raoul Wallenbergs torg där framlidna Barbro Westerholm höll tal. Även i år gavs möjligheten att 
tända ett ljus digitalt för att uppmärksamma dagen - 342 personer valde att tända ett digitalt ljus.  
I samarbete med World Jewish Congress och Historiska muséet visades ljusinstallationen 
“Heroes” under Förintelsens minnesdag den 27 januari. Ljusinstallationen togs fram till Nobel 
Light Week 2022 och visades denna gång på Historiska muséets fasad. “Heroes” hyllar hjältar 
som verkat för fred: Raoul Wallenberg, Dag Hammarskjöld och Elie Wiesel.  
 
Som en del av RWA:s arbete med Raoul Wallenberg Center anordnade RWA också ett event på 
den amerikanska ambassaden där vi bjöd in lärare från hela Sverige till ett seminarium på temat 
“‘Ways to Address Antisemitism in Schools”. Panelen som bestod av kunniga och inspirerande 
eldsjälar gav ny kunskap och viktiga perspektiv på hur lärare kan arbeta mot antisemitism, och 
varför det är så viktigt att minnas och lära om Förintelsen. Medverkande panelister var Nina 
Tojzner, Generalsekreterare Judiska ungdomsförbundet, Christina Wahldén, författare, Julie 
Lindahl, författare, och Siavosh Derakhti, social entreprenör och tidigare pristagare av RWA:s 
pris till Raoul Wallenbergs minne. 
 
I maj var det dags att säsongslansera Raoul Wallenberg Center-utställningen Pieces of Raoul.  
Under tillställningen presenterade projektledaren Marieme Ndiaye och Cecilia Åhlberg bland 
annat uppdateringar i appen och berättade att hela utställningen nu även översatts till engelska för 
turister och andra som inte talar svenska. I ett panelsamtal, diskuterade Peter Skogh, Musei-
direktör Tekniska Museet och Diana Chafik, Intendent/ curator Sveriges Historiska Museer 
vikten av att uppdatera, tillgängliggöra och anpassa museiupplevelser för olika målgrupper. 
Panelsamtalet åtföljdes av mingel med inbjudna gäster. Senare samma månad avtäcktes även en 
Raoul Wallenberg byst utanför Strandvägen 7A - en byst som skänkts till Stockholm Stad av Olle 
Wästberg och Abbas Asli.  
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I slutet av maj bjöds samtliga Kubskolor till Stockholm för den årliga slututställningen där elever 
under högtidliga och festliga former fick visa upp sitt arbete.  
 
Under våren besökte representanter från RWA både Serbien (på inbjudan av den svenska 
ambassaden) och Polen (på inbjudan av Polska Institutet) i syfte att lära sig mer om förintelsen i 
respektive land och sprida vårt arbete med ungdomar även till dessa länder.  
 
Hösten 
Den 27 augusti uppmärksammades Raoul Wallenbergs dag. I år hölls prisceremonin i Musikaliska 
högkvarter för drygt 230 gäster. Årets pristagare, journalisten och författaren Diamant Salihu, fick 
ta emot priset från Jan Eliasson på scen för sitt arbete med att skildra människorna bakom 
gängvåldet som härjar i landet. Eventets konferencier var Kodjo Akolor. Under eventet delades 
även Young Courage Award ut till unga pristagare från Sverige, Frankrike, Spanien, Ungern och 
Serbien.   
 
Under hösten bjöds lärare i våra Kubskolor och andra skolor in till VÅGA! lärarkonferens. På 
programmet stod bland annat en föreläsning av forskaren och föreläsaren Karin Årman på temat 
hur man hanterar kontroversiella samtal i klassrummet. För första gången någonsin bjöds även 
elever in till en gemensam nätverksträff samma dag med lärare där elever fick ta del av inspiration 
kring hur man kan arbeta rent praktiskt med Kuben under året.  
 
Löpande under året har både lärare och elever gått RWAs olika fortbildningsprogram, ledarskaps-
utbildningar och bjudits in till kunskapshöjande seminarier och event och tagit del av kunskaps-
höjande och inspirerande webinarium.  
 

RESULTAT OCH STÄLLNING 
Beloppen visas i tusen svenska kronor (KSEK): 

 
 
 

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT 
RWA har ännu inte mottagit gåva i form av fast egendom, aktier eller andra finansiella instrument. 
Om detta blir aktuellt kommer en granskning att göras då man även kommer att beakta givarens 
önskemål. 

 
HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 
RWA arbetar aktivt för att vara en hållbar organisation och strävar efter att minska den egna 
verksamhetens negativa påverkan på människor och miljö samt att samarbeta med aktörer som 
tar ett aktivt socialt och miljömässigt ansvar. 
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RWA strävar alltid efter att minska energianvändningen. Vid inköp vägs alltid in att utrustning 
ska vara energieffektiv och väljer i första hand produkter och tjänster som är 
tredjepartscertifierade eller märkta utifrån kriterier för miljömässig hållbarhet och rättvisa 
arbetsförhållanden i produktionen. Inköp av sådana varor och tjänster ska i möjligaste mån göras 
från företag/leverantörer som tar socialt och miljömässigt ansvar. 
RWA strävar efter att minska användningen av förbrukningsmaterial. Bland annat skickas 
dokumentation, offerter och fakturor i största möjliga omfattning elektroniskt. 
 
RWA arbetar för ett mer hållbart resande. Därför är det viktigt att även andra faktorer än tid och 
pris får avgöra vilken resa som bokas. RWA eftersträvar att välja de mest miljöanpassade 
metoderna för persontransporter. I första hand väljs spårbundna transportmedel. 
 
RWA minimerar uppkomsten av avfall, och källsorterar papper, kartong, metall, glas och plast. 
Kassetter och patroner till skrivare och kopiatorer returneras till företag som hanterar dessa på ett 
miljöriktigt sätt. 
 
RWA är anslutna till kollektivavtal genom medlemskap i Fremia. 

 
FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
Under 2023, i en tid som fortsätter präglas av kriser och krig i vårt närområde och längre bort, 
fortsätter vi arbeta idogt med att rusta unga med demokratisk kompetens och stärka unga och lärare 
att stå upp för mänskliga rättigheter genom våra metoder och verktyg.  
 
Med en ny kraftfull strategi ser vi fram emot 2024 där RWA lägger en språngbräda för att de 
kommande åren vara den självklara rösten i utbildningssammanhang som lyfter vikten av ett 
medmänskligt ledarskap i Raoul Wallenbergs anda - i det lilla och i det stora.  

RESULTATDISPOSITION  

Förslag till disposition av stiftelsens resultat  
   
Till förfogande står   
balanserat resultat  3 409 059 

årets resultat  -9 945 

  3 399 114 
   

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 3 399 114 
 

Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING  
 
Belopp i kr 

    not  2023  2022 
Verksamhetsintäkter        
Gåvor    2  5 718 479  6 800 191 
Bidrag    2  5 815 475  6 518 399 
Nettoomsättning      828 036  704 986 
Övriga intäkter     20 405  29 476 
Summa verksamhetsintäkter      12 382 395  14 053 052 

         
Verksamhetskostnader   3,4     
Ändamålskostnader    -10 372 686  -11 906 322 
Insamlingskostnader     -390 623  -274 573 
Administrationskostnader     -1 630 064  -1 885 550 
Summa verksamhetskostnader      -12 393 373  -14 066 445 

         
Verksamhetsresultat     -10 978  -13 393 

         
Resultat från finansiella poster       
Ränteintäkter och liknande resultatposter          5  1 070  63 
Räntekostnader och liknande resultatposter      6  -37  - 
    1 033  63 

         
Resultat efter finansiella poster    -9 945  -13 330 

         
        
Årets resultat     -9 945  -13 330 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: X

L1
U

K-
TH

2N
1-

EA
L4

7-
EL

ED
L-

A3
ZI

3-
C3

U
1A



 
 ORG.NR. 802424-1740 
 

9 
 

 

BALANSRÄKNING 
 

Belopp i kr 
 
    2023-12-31  2022-12-31 

TILLGÅNGAR Not     
 
 
Anläggningstillgångar      

      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga fordringar   70 000  70 000 

   70 000  70 000 
 
Summa anläggningstillgångar   70 000  70 000 
 
 
Omsättningstillgångar      

      
      

Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar   7 514  32 463 
Övriga fordringar   57 378  62 269 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7  1 039 079  1 366 532 

   1 103 971  1 461 264 
      

Kassa och bank      
Kassa och bank   7 411 738  6 245 139 

   7 411 738  6 245 139 
      

Summa omsättningstillgångar   8 515 709  7 706 403 
      

SUMMA TILLGÅNGAR   8 585 709  7 776 403 
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BALANSRÄKNING 
 

Belopp i kr 
 

      
EGET KAPITAL OCH SKULDER Not     

      

   2023-12-31  2022-12-31 

Eget kapital      

Balanserat resultat   3 409 059  3 422 389 
Årets resultat   -9 945  -13 330 
   3 399 114  3 409 059 

      

Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder   1 207 369  506 985 
Skatteskulder   55 620  62 216 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag   8   2 656 200  2 675 000 
Övriga skulder   213 175  223 481 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   9  1 054 231  899 662 
   5 186 595  4 367 344 

      
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER   8 585 709  7 776 403 
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NOTER 
Belopp i kr om inget annat anges. 
 

NOT 1: REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Giva Sveriges styrande riktlinjer för 
årsredovisning, årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
(K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 
 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan. 
 
Leasing 
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. 
 
Operationella leasingavtal 
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men 
exklusive utgifterna för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över 
perioden. 
 

TILLGÅNGAR OCH SKULDER 
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument 
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1. 
 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i 
instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den 
avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör eller regleras. Detsamma gäller när de 
risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part 
och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort 
från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts och upphörts. 
 
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive 
eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.  
 
Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  
 
Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till 
det belopp som beräknas inflyta.  
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Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde 
med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar. 
 
Övriga finansiella skulder 
Övriga finansiella skulder redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
transaktionskostnader. 
 

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA 
 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning 
Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller 
förmånsbestämda. Stiftelsens planer har klassificerats som avgiftsbestämda. 
 
Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till annat företag, normalt ett 
försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften 
är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de 
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 
 
Avgiftsbestämda planer 
Avgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som 
skuld. 

 
SKATT 
Stiftelsen bedriver så kallad blandad verksamhet, det vill säga både rörelse och allmännyttig 
verksamhet. Det innebär att vissa intäkter klassas som icke skattepliktig och vissa som 
skattepliktiga. Till de intäkter som klassas som icke skattepliktiga hänförs exempelvis gåvor utan 
krav på motprestation, för den löpande allmännyttiga verksamheten. Exempel på intäkter som 
klassas som skattepliktiga är intäkter som erhålls med krav på någon form av motprestation. 
Kostnaderna följer samma princip vilket bland annat innebär att kostnader som är hänförliga till 
icke skattepliktiga intäkter inte är avdragsgilla. 
 
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare 
transaktioner eller händelser. För närvarande finns ingen uppskjuten skatt att redovisa. 
 

INTÄKTER 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkligt värde av det som erhållits eller 
kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. 
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Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att 
organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det 
inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om 
gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
omsättningstillgångar. 
 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. 
 
I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 
 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller 
kommer att få. 
 
Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Utbildningar redovisas 
som intäkt när utbildningen genomförts. 
 
Försäljning av varor 
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 
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NOT 2: GÅVOR OCH BIDRAG                                   

   
2023  2022 

 
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 
Insamlade medel 

     

Allmänheten   
68 479  623 049 

Företag   
5 210 000  5 827 142 

Externa stiftelser och fonder   
440 000  350 000 

Summa gåvor 
  

5 718 479 
 

6 800 191 

      
Bidrag som redovisats som intäkt      

Insamlade medel 
     

Allmänheten   
1 000 002  1 800 000 

Externa stiftelser och fonder   
3 852 723  4 168 399 

Summa insamlade medel   
4 852 725  5 968 399 

      

Offentliga bidrag 
     

Staten   
962 750  550 000 

Summa offentliga bidrag 
  

962 750  550 000 

Summa bidrag 
  

5 815 475 
 

6 518 399 

 
 
 
 
 
 

NOT 3: OPERATIONELL LEASING      
  2023  2022 
      
Leasingavtal där organisationen är leasetagare 
 
Framtida minimileaseavgifter avseende icke  
uppsägningsbara operationella leasingavtal: 
  Inom ett år   412 281  405 240
  Mellan ett och fem år   420 527  413 344
  Senare än fem år   -  -

   832 808 
 

818 584 
 

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter    406 960   

 383 139 
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NOT 4: ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ARVODEN TILL 
STYRELSEN 
 

  2023  2022 
     

Medelantal anställda      
Medelantal anställda bygger på av stiftelsen betalda 
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.    
      
Medelantal anställda har varit   9  9 
  varav kvinnor   8  8 
  varav män   1  1 

      
Löner, andra ersättningar och sociala 
kostnader      
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader    
har utgått med följande belopp:      
      
Löner och andra ersättningar   4 408 988  4 130 076 
Pensionskostnader   259 910  229 268 
Sociala kostnader   1 486 247  1 373 494 

   6 155 145  5 732 838 
      
Inget styrelsearvode utgår till styrelseledamöterna.  

      
   

NOT 5: RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
 
  2023  2022 
 
Ränteintäkter, övriga               1 070               63 

               1 070               63 

 
 
 
NOT 6: RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
 
  2023  2022 
 
Räntekostnader, övriga                 -37          - 

                 -37          - 
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NOT 7: FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
 

   2023-12-31  2022-12-31 
      

Upplupna intäkter   756 826  1 034 595 
Lokalhyra   103 070  99 583 
Licenser   43 237  45 007 
Övriga poster   135 946  187 347 

   1 039 079  1 366 532 
      

    

NOT 8: SKULD ERHÅLLNA EJ NYTTJADE BIDRAG 
 

   2023-12-31  2022-12-31 
      

Nina Lagergren   1 600 000  2 000 000 
Postkodlotteriet   440 000  600 000 
Svenska Institutet   516 200  - 
Olle Wästberg   100 000  - 
Åhlénstiftelsen   -  75 000 

   2 656 200  2 675 000 
      
     
 
I posten ingår skulder avseende offentliga bidrag med       516 200               - 

            516 200                -     

 
 
NOT 9: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER  
    

   2023-12-31  2022-12-31 
      

Förutbetalda intäkter   780 000  520 000  

Upplupna semesterlöner   90 685  169 094 
Upplupna sociala avgifter   28 493  53 129 
Upplupen löneskatt   62 788  55 620 
Upplupna projektkostnader   -  40 229 
Övriga poster   92 265  61 590 

   1 054 231  899 662 
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NOT 10: VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS 
SLUT 
 
I mars tillträder en verksamhetsutvecklare som kommer att arbeta mot Raoul Wallenberg 
Differencemakers med att rekrytera nya medlemmar och utveckla verksamheten. I april tillträder 
ny projektledare för Kubprogrammet då den befintliga flyttas över på en stödfunktion kring 
insamling.  

 

 
STOCKHOLM     DATUM: 
 
 
 
       
Cecilia Nordström    Ingrid Carlberg     
       
      
  
  
Carl Svernlöv     Cecilia Åhlberg      
 
 
 
 
Sven Hagströmer    Anna Ekström  
 
 
  
 
 
  
       
       

Vår revisionsberättelse har lämnats den                      
KPMG       
       
 
 
Fredrik Sjölander       

Auktoriserad revisor  
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